
 

   

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от  01.02.2017 года  № 90-п    

г. Южа 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 

граждан», утвержденную постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 18.11.2016 №765-п  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 

района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 

муниципального района и Южского городского поселения и отмене 

постановлений Администрации Южского муниципального района от 

02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от 

06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу Южского городского поселения 

Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение 

жилищных условий граждан» (далее по тексту - Программа), 

утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 

района от 18.11.2016 №765-п следующие изменения: 

1.1. Таблицу 2 Раздела 4 подпрограммы «Дорожная деятельность и 

транспортное обслуживание населения Южского городского поселения», 

являющейся приложением №3 к Программе, изложить в новой редакции: 

«           Таблица 2 

(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия/мероприят

ия/ Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2017 2018 2019 



 

Подпрограмма, всего 17 433 581,94 17 433 581,94 17 433 581,94 

бюджетные ассигнования: 17 433 581,94 17 433 581,94 17 433 581,94 

- областной бюджет * - - 

- бюджет Южского городского поселения 17 433 581,94 17 433 581,94 17 433 581,94 

1. Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

Южского городского 

поселения» 

 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Управления 

ЖКХ; 

 

Отдел 

строительства 

Управления 

ЖКХ 

17 433 581,94 17 433 581,94 17 433 581,94 

бюджетные ассигнования 17 433 581,94 17 433 581,94 17 433 581,94 

- областной бюджет * - - 

- бюджет Южского 

городского поселения 

17 433 581,94 17 433 581,94 17 433 581,94 

1.1. Обеспечение дорожной 

деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Управления 

ЖКХ; 

 

Отдел 

строительства 

Управления 

ЖКХ 

14 638 582,94 14 638 582,94 14 638 582,94 

бюджетные ассигнования 14 638 582,94 14 638 582,94 14 638 582,94 

- областной бюджет - - - 

 - бюджет Южского 

городского поселения 

14 638 582,94 14 638 582,94 14 638 582,94 

1.1.1 Содержание 

автомобильных дорог 

14 192 470,73 14 192 470,73 14 192 470,73 

бюджетные ассигнования 14 192 470,73 14 192 470,73 14 192 470,73 

- областной бюджет - - - 

 - бюджет Южского 

городского поселения 

14 192 470,73 14 192 470,73 14 192 470,73 

1.1.2 Ремонт мостов и мостовых 

переходов 

68 414,0 68 414,0 68 414,0 

бюджетные ассигнования 68 414,0 68 414,0 68 414,0 

- областной бюджет - - - 

 - бюджет Южского 

городского поселения 

68 414,0 68 414,0 68 414,0 

1.1.3 Приобретение 

строительного песка, соли, 

приготовление ПГМ 

377 698,21 377 698,21 377 698,21 

бюджетные ассигнования 377 698,21 377 698,21 377 698,21 

- областной бюджет    

 - бюджет Южского 

городского поселения 

377 698,21 377 698,21 377 698,21 

1.2 Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, 

ремонт тротуаров, 

капитальный ремонт и 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

 

 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Управления 

ЖКХ; 

 

 

Отдел 

строительства 

Управления 

2 794 999,0 2 794 999,0 2 794 999,0 



 

бюджетные ассигнования ЖКХ 2 794 999,0 2 794 999,0 2 794 999,0 

- областной бюджет * - - 

- бюджет Южского 

городского поселения 

2 794 999,0 2 794 999,0 2 794 999,0 

1.2.1 Ямочный ремонт 

асфальтобетонных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Управления 

ЖКХ; 

 

Отдел 

строительства 

Управления 

ЖКХ 

1 075 929,0 1 075 929,0 1 075 929,0 

бюджетные ассигнования 1 075 929,0 1 075 929,0 1 075 929,0 

- областной бюджет - - - 

- бюджет Южского 

городского поселения 

1 075 929,0 1 075 929,0 1 075 929,0 

1.2.2 Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Управления 

ЖКХ; 

 

Отдел 

строительства 

Управления 

ЖКХ 

163 955,0 163 955,0 163 955,0 

бюджетные ассигнования 163 955,0 163 955,0 163 955,0 

- областной бюджет * - - 

- бюджет Южского 

городского поселения 

163 955,0 163 955,0 163 955,0 

1.2.2.1 Ремонт автомобильной 

дороги в г. Южа по 

ул.Серова 

137 000,0 - - 

бюджетные ассигнования 137 000,0 - - 

- областной бюджет * - - 

- бюджет Южского 

городского поселения 

137 000,0 - - 

1.2.3 Ремонт тротуаров Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Управления 

ЖКХ; 

Отдел 

строительства 

Управления 

ЖКХ 

1 555 115,0 1 555 115,0 1 555 115,0 

бюджетные ассигнования 1 555 115,0 1 555 115,0 1 555 115,0 

- областной бюджет - - - 

- бюджет Южского 

городского поселения 

1 555 115,0 1 555 115,0 1 555 115,0 

1.3 Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, 

ремонт тротуаров, 

капитальный ремонт и 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Управления 

- - - 



 

территориям 

многоквартирных домов в 

части погашения 

кредиторской 

задолженности 

ЖКХ; 

 

Отдел 

строительства 

Управления 

ЖКХ 

бюджетные ассигнования - - - 

- областной бюджет - - - 

- бюджет Южского 

городского поселения 

- - - 

 
* - субсидии из дорожного фонда Ивановской области бюджетам муниципальных 

образований на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе 

на формирование муниципальных дорожных фондов в рамках подпрограммы 

"Дорожное хозяйство" государственной программы Ивановской области "Развитие 

транспортной системы Ивановской области". 

                                      » 

                                                                                    

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского 

муниципального района www.yuzha.ru. 

 

 

 

Глава Южского муниципального района                               В.И.Мальцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3810DAB3BB918D8B8F7CA0B28AEDC6C17881CFC589E75396F9E80950C24047A18E031EB8A8C27540HDa7L

